
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001544687

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001544687

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/detalle-
perfil.jsf?perfilContratante=CJALFP01&organismo=CJALFP

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Competencias en materia de Administración de Justicia,

Administración Local y Función Pública
	Dirección: Plaza Nueva
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS CONSTRUCCIÓN NUEVA SEDE JUDICIAL, EN ÓRGIVA

(GRANADA)
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 14  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001136794
División por lotes: No
Clasificación CPV
45210000-2 - Trabajos de construcción de inmuebles

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE
JUDICIAL, EN ÓRGIVA (GRANADA)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	5.053.308,66 €

Importe total (sin IVA): 4.176.288,15 €

Valor estimado: 4.176.288,15 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 24/10/2024 10:41:04 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzhhNTQwMzFhYWZmMmNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001544687

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Ámbito laboral - Creación de empleo

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 19/09/2024

Fecha de formalización: 22/10/2024
Duración del contrato: 14   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0001136794
NIF: U75281733
Adjudicatario: 	UTE SOLUCIONA OBRAS Y SERVICIOS SLU LIROLA INGENIERIA Y

OBRAS SOCIEDAD LIMITADA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

3.487.200,61 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

4.219.512,74 €

Nº de licitadores presentados: 13
Nº de ofertas electrónicas: 13

Publicaciones relacionadas
	2024-0001438298
2024-0001522213

D.G. de Contratación 24/10/2024 10:41:04 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzhhNTQwMzFhYWZmMmNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001544687

D.G. de Contratación 24/10/2024 10:41:04 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzhhNTQwMzFhYWZmMmNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


